
ZARZĄDZENIE Nr 546/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 08.03.2016 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz  

Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. "Utrzymanie zbiornika  

retencyjnego Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków” 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz  

Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. "Utrzymanie zbiornika  

retencyjnego Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz Województwa Małopolskiego na 

realizację zadania pn. "Utrzymanie zbiornika retencyjnego Bieżanów na rzece Serafa w 

mieście Kraków” 

Na podstawie art. 10 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) w związku z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 

2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 198) oraz art. 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 

885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 

2015 r. poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz.1513, poz. 1854, 

poz. 2150, poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1890)  Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Województwa 

Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Utrzymanie zbiornika retencyjne-

go Bieżanów na rzece Serafa w mieście Kraków”.  

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 udzielona zostanie w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków w roku 2016 w wysokości do 80 000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady  

rozliczania środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków  

a Województwem Małopolskim.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W październiku 2015r. zakończono budowę zbiornika retencyjnego Bieżanów na  

rzece Serafa oraz przekazano go w użytkowanie administratorowi tj. Małopolskiemu  

Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie. 

Zbiornik ma za zadanie zwiększenie bezpieczeństwa powodziowego terenów przyległych do 

rzeki Serafy, które w ostatnich latach ulegają wzmożonemu zurbanizowaniu. 

Z uwagi na fakt, że posiadane przez Województwo Małopolskie środki finansowe 

przeznaczone na utrzymanie ww. zbiornika są niewystarczające, koniecznym jest udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w celu realizacji zadania związanego  

z prawidłowym utrzymaniem suchego zbiornika retencyjnego Bieżanów w roku 2016.  

Środki finansowe na realizację w roku 2016 zadania zabezpieczone zostały w budżecie 

Miasta Krakowa.  

Docelowo planuje się dotację do utrzymania zbiornika retencyjnego Bieżanów przez  

5 kolejnych lat od daty przekazania zbiornika do użytkowania (2016r-2020r).  

Pięcioletni okres dotacyjny do utrzymania zbiornika związany jest z wymaganiem  

zachowania okresu trwałości projektu współfinansowanego ze środków funduszy unijnych. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn. "Utrzymanie zbiornika retencyjnego Bieżanów na 

rzece Serafa w mieście Kraków”, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

 


